



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DO ABASTECIMENTO
COMISSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

**CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016-SMAB
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 119/2016-SMAB**

OBJETO: "Seleção de cooperativas e associações, fornecedoras de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, que tenham interesse em fornecer para os Centros Municipais de Educação Infantil, atendidas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar".

A Comissão de Chamamento Público torna público, a quem interessar possa, que o(s) item(ns) classificado(s) para a(s) organização(ões) abaixo, no Chamamento Público nº 002/2016-SMAB são:

- COAOPA - COOPERATIVA DE AGRICULTORES ORGÂNICOS E DE PRODUÇÃO AGROECOLÓGICA (CNPJ 21.586.141/0001-08)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.03647-4	Abóbora Menina orgânica	Kg	6.800	Marcos Kmiecik	2,90	19.720,00
			2.100	Pedro Grando	2,90	6.090,00
89.05.06.04512-1	Abobrinha Verde Extra "AA" orgânica	Kg	2.000	Cosmo Rodrigues de Souza	3,21	6.420,00
			6.000	Hoelington Johnny de Souza Oliveira	3,21	19.260,00
89.05.06.05446-4	Acelga couve chinesa orgânica	Kg	5.525	Leni Rodrigue dos Santos	2,78	15.359,50
89.05.06.03650-4	Aipim Extra orgânico	Kg	4.800	Sadi Debastiani	2,69	12.912,00
			6.075	Nelson Moreschi	2,69	16.341,75
89.05.11.56019-4	Alface crespa/lisa, produto fresco orgânica	Kg	1.000	Leni Rodrigue dos Santos	4,04	4.040,00
			4.525	Gian Oliveira de Souza	4,04	18.281,00
89.05.06.03646-0	Alho nacional orgânico	Kg	320	Isabel Biernaski	22,39	7.164,80
89.05.06.03622-5	Banana Caturra orgânica	Kg	9.000	Jocineide Mariano Santos Pereira	2,18	19.620,00
			9.000	José Albano dos Santos	2,18	19.620,00
			9.000	José Benedito de Lima Freitas	2,18	19.620,00
			5.000	Adir da Mota	2,18	10.900,00
89.05.06.03651-8	Batata doce comum orgânica	Kg	2.400	Pedro Ziomek	3,07	7.368,00
			6.500	Nelson Luiz Jack	3,07	19.955,00
89.05.01.33043-5	Batata Inglesa orgânica	Kg	5.500	Sebastiana Isabel Cardoso	3,63	19.965,00
			3.400	Pedro Ziomek	3,63	12.342,00
89.05.06.03653-5	Beterraba Extra "A" orgânica	Kg	2.500	Priscila Ribas Machado	3,28	8.200,00
			6.000	Clever Cristiano Gasparin	3,28	19.680,00
89.05.06.04515-0	Brócolis orgânico	Kg	1.100	Priscila Ribas Machado	5,11	5.621,00

			3.900	Patrick Cordeiro Bestel	5,11	19.929,00
			3.900	José Ivan Palevoda	5,11	19.929,00
89.05.11.46645-9	Caqui Fuyu orgânico	Kg	3.400	Juliano Cesar Niedzielski	5,84	19.856,00
			3.000	Julio Lewandowski Filho	5,84	17.520,00
89.05.06.04516-6	Cenoura Extra "AA" orgânica	Kg	5.900	Nelsinha Wachtel de Lima	3,38	19.942,00
			3.000	Luciane Ribeiro dos Santos Coguta	3,38	10.140,00
89.05.06.03654-9	Cebola branca, tamanho médio orgânica	Kg	1.600	Isabel Biernaski	4,11	6.576,00
89.05.06.04517-0	Chuchu Extra "AA" orgânico	Kg	2.100	Isabel Biernaski	2,73	5.733,00
			6.800	Mario Massinha	2,73	18.564,00
89.05.06.03657-0	Couve manteiga orgânica	Kg	2.500	Celia Aparecida Rosa	4,11	10.275,00
			3.200	Cosmo Rodrigues de Souza	4,11	13.152,00
89.12.11.56024-6	Doce de Banana, cremoso orgânico	Kg	650	Adir da Mota	13,83	8.989,50
			1.440	Benilde de Assis da Mota	13,83	19.915,20
			1.440	Carlos da Silva	13,83	19.915,20
			470	Gilmar Batista de Souza	13,83	6.500,10
89.12.01.54600-1	Gelêia de frutas 1Kg orgânica	Kg	590	Gilmar Batista de Souza	22,79	13.446,10
			875	Maria Salete Escher	22,79	19.941,25
			875	Rosemari Ribas Danrat	22,79	19.941,25
			875	Sandra Mara Ribas Machado	22,79	19.941,25
			785	Silvia Regina Pinto do Rego Grisólis	22,79	17.890,15
89.05.06.03626-0	Laranja Pêra, tamanho médio orgânico	Kg	1.400	Nelson Moreschi	2,48	3.472,00
			8.000	Rafael Polli Ostrovski	2,48	19.840,00
			8.000	Aloisio Antonio Schneider	2,48	19.840,00
			8.000	Arlindo Fantin	2,48	19.840,00
			5.900	Mauri Tubin	2,48	14.632,00
89.05.11.56015-0	Repolho Verde, Produto fresco orgânico	Kg	800	Gian Oliveira de Souza	1,94	1.552,00
			3.090	Priscila Ribas Machado	1,94	5.994,60
89.12.11.47073-8	Suco concentrado orgânico, sabor uva	Li	1.360	Antenor Antonio Carraro	14,70	19.992,00
			1.360	Antenor Antonio Carraro Junior	14,70	19.992,00
			1.360	Antonio Zacarias Poletto	14,70	19.992,00
			1.360	Charlene Silveira Carraro	14,70	19.992,00
			1.360	Elizeu José Indicatti Guerra	14,70	19.992,00
			1.360	Gabriel Indicatti da Silva	14,70	19.992,00
			1.360	Ivan Bergamini	14,70	19.992,00
			1.360	Joraci da Silva	14,70	19.992,00

8

			1.360	José Gabriel Melo da Silva	14,70	19.992,00
			1.360	Leonardo Bergamini	14,70	19.992,00
			1.360	Luis Antonio Rech	14,70	19.992,00
			1.360	Marcelo Silveira Carraro	14,70	19.992,00
			1.360	Pedrinho borges da Silva	14,70	19.992,00
			1.360	Flavio Antonio Schmitt Andriola	14,70	19.992,00
			960	Paulo Rogerio Schmitt	14,70	14.112,00
89.05.06.07261-0	Tangerina Ponkan, tamanho médio orgânica	Kg	5.000	Pedro Grando	2,70	13.500,00
			2.500	Sadi Debastiani	2,70	6.750,00
89.05.06.52741-5	Tomate orgânico	Kg	1.000	Luciane Ribeiro dos Santos Coguta	4,69	4.690,00
			4.140	Luiz Bondan	4,69	19.416,60
89.05.06.03663-0	Vagem Macarrão extra "AA" orgânico	Kg	800	Mauri Tubin	6,44	5.152,00
			3.100	Anacir Marques dos Santos	6,44	19.964,00
			1.380	Celia Aparecida Rosa	6,44	8.887,20
					TOTAL	1.054.106,45

- ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DE CAMPINA DOS MARTINS E FUNDO DO CAMPO (CNPJ 06.891.615/0001-31)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.04512-1	Abobrinha Verde Extra "AA" orgânica	Kg	129	Carlos Prorok	2,47	318,63
			225	Jaciel Miguel Klichewicz	2,47	555,75
			225	Miguel Klisicowicz	2,47	555,75
			192	Odirlei Sebastião dos Santos	2,47	474,24
			129	Teodoro Prorok	2,47	318,63
89.05.06.52740-1	Batata Salsa, convencional	Kg	2.000	Odirlei Sebastião dos Santos	4,31	8.620,00
89.05.06.53952-8	Pepino convencional	Kg	2.535	Alaercio José Musial	2,50	6.337,50
			2.535	Sergio Klechewicz	2,50	6.337,50
					TOTAL	23.518,00

- ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE FAZENDA RIO GRANDE (CNPJ 05.916.640/0001-60)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.52740-1	Batata Salsa, convencional	Kg	3.640	João Jair Ivanchechen	4,31	15.688,40
			3.260	Laercio Ivankio	4,31	14.050,60
					TOTAL	29.739,00

- COOPERSUI - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA LAPA (CNPJ 05.306.715/0001-90)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.09.06.04851-7	Feijão de cor, carioca, tipo 1	Kg	3.825	Thiago Stecklain	5,04	19.278,00
			3.825	Simão Stecklain	5,04	19.278,00

	convencional					
89.09.06.04887-5	Feijão preto, novo, tipo 1 convencional	Kg	4.415	Gerson Kutz Valachenski	4,53	19.999,95
			2.735	Angelo Benedito Cachorroski	4,53	12.389,55
			500	Juvencio Kava da Silva	4,53	2.265,00
					TOTAL	73.210,50

- COPASOL SUL – COOPERATIVA DE PROCESSAMENTO ALIMENTAR E AGRICULTURA FAMILIAR SOLIDÁRIA DE AGUDOS DO SUL E REGIÃO (CNPJ 17.430.251/0001-09)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.11.56016-3	Maçã Gala, produto fresco convencional	Kg	3.586	Alcimar Maria Wotoba	4,70	16.854,20
			3.207	Miguel Knopik	4,70	15.072,90
			3.207	Honorato Valerio	4,70	15.072,90
89.05.06.03640-9	Melancia redonda, inteira de 1ª qualidade convencional	Kg	3.500	Ambrósio Pazda	1,40	4.900,00
			1.500	Miguel Knopik	1,40	2.100,00
			1.500	Honorato Valerio	1,40	2.100,00
			3.500	Gilvan Elzer	1,40	4.900,00
					TOTAL	61.000,00

- COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS (CNPJ 08.660.974/0001-03)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.06.11.56033-0	Iogurte, polpa de morango	Li	3.000	Silvia Juraski Bim	4,10	12.300,00
			3.000	Zita Grebogi Klos	4,10	12.300,00
			3.000	Luis Paulo Valaske	4,10	12.300,00
			3.000	José Carlos Kava	4,10	12.300,00
			3.000	Elizeu Blaskowski	4,10	12.300,00
			3.000	Jorge Krupczak	4,10	12.300,00
			3.000	Maria Odete Carraro Biscaia Felipalk	4,10	12.300,00
			3.000	Nelson Haskel	4,10	12.300,00
					TOTAL	98.400,00

[*] Os agricultores familiares Denise Roncoski e Joel Julliatto, indicados no projeto de venda da organização, não foram incluídos na relação de fornecedores, pois não constam na Lista de Associados com DAP, emitido pelo MDA.

- COPASOL - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES SOLIDÁRIOS E FAMILIARES DO PARANÁ (CNPJ 07.142.331/0001-05)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.52737-1	Kiwi, convencional	Kg	4.650	Paulo Henrique Griten de Oliveira	4,26	19.809,00
89.05.06.03640-9	Melancia redonda, inteira de 1ª qualidade convencional	Kg	10.150	Sergio Martinhak	1,40	14.210,00
89.05.06.52738-5	Pêssego, convencional	Kg	1.090	José Leandro Vieira dos Santos	3,62	3.945,80
					TOTAL	37.964,80

[*] O agricultor familiar Sergio Luiz Marquete Baluta, produtor de melancia e indicado no projeto de venda da organização, não foi incluído na relação de fornecedores, pois não consta na Lista de

Associados com DAP, emitido pelo MDA.

- COOPAFI CERRO AZUL – COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE CERRO AZUL (CNPJ 08.751.550/0001-54)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.52738-5	Pêssego, convencional	Kg	1.750	João Cândido Braine	3,62	6.335,00
			3.250	Lucimara Aparecida Doblins	3,62	11.765,00
					TOTAL	18.100,00

- COAPROCOR – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PRODUTORES DE CORUMBATAÍ DO SUL E REGIÃO (CNPJ 10.956.576/0001-80)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.11.56031-6	Polpa de morango congelada, natural convencional	Kg	1.570	Adão Elias de Oliveira	11,80	18.526,00
			1.570	Darci Rosolem	11,80	18.526,00
			1.570	Gilmar Lima dos Santos	11,80	18.526,00
			1.570	Geraldo Alves Muniz	11,80	18.526,00
			1.570	João Roberto Galli	11,80	18.526,00
			1.570	José Carlos Godinho Coelho	11,80	18.526,00
			1.580	Miguel Teixeira de Jesus	11,80	18.644,00
					TOTAL	129.800,00

* Para o item melão caipira, não ocorreram propostas válidas.

TOTAL GERAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016-SMAB - R\$ 1.525.838,75 (hum milhão, quinhentos e vinte e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda afixar este Edital em mural próprio da Secretaria Municipal do Abastecimento.

Em, 24 de janeiro de 2017.


André Luiz da Motta Bezerra
Presidente da CCP/SMAB